
講習区分

※予約した講習の受付時間内に来庁して、受付をおこなってください。
　 （講習時間が受付時間ではありません。）

必ず「受講完了画面」を確認してくだ
さい。受講が途中で終わっている場
合は受講完了とは見なされません。

高齢者講習受講済
（更新期間の満了する日の
年齢が70歳以上の方）

① 10:00 ～ 11:00

② 14:00 ～ 15:00

必ず「高齢者講習終了証明書」等を持
参してください。

②

オンライン講習受講済
(優良・一般）

①

15:00

必ず「特定任意講習終了証明書」を持
参してください。

10:45

14:15

14:45 ～

13:35 ～

10:55 ～ 11:25

運転免許センターの受付時間・講習時間

受付時間 講習時間

①   8:30 ～

優良運転者講習
(30分)

15:15

  9:40 ～ 10:00

14:05

10:10

10:15 ～ 10:45

～

14:10

  9:35  9:05 ～

回数

一般運転者講習
(６０分)

④

⑤

②

③

  8:50

14:00

13:20

14:30

  9:30

10:30

15:00 15:25

13:30 ～ 14:00 14:15

～

～

13:00

  9:45

～ 15:55

15:15

⑥ 14:40

10:00 ～

②

①

①

② ～

  9:00 ～   9:30   9:45 ～

～

～

～

13:30 ～

  9:00 ～

違反運転者講習
初回運転者講習
(120分)

11:00

14:00 ～

特定任意講習受講済
～　8:30 10:30

～13:00 15:00

①

②

16:15

11:45

予約登録した際に、受付時間がココに表示さ

れています。

この時間内に受付を行います。

スマホ

ＷＥＢ予約で「予約が完了しました。」

まで進んだ後、画面のメモやスクリーン

ショットで保存してください。

14：40～

15:25～15:55


