

# 運転免許センターの受付時間・講習時間

講習区分	回数	受付時間	講習時間
優良運転者講習 (30分)	①	8:30 ~ 8:50	9:05 ~ 9:35
	②	9:40 ~ 10:00	10:15 ~ 10:45
	③	10:10 ~ 10:30	10:55 ~ 11:25
	④	13:00 ~ 13:20	13:35 ~ 14:05
	⑤	14:10 ~ 14:30	14:45 ~ 15:15
	⑥	14:40 ~ 15:00	15:25 ~ 15:55
一般運転者講習 (60分)	①	9:00 ~ 9:30	9:45 ~ 10:45
	②	13:30 ~ 14:00	14:15 ~ 15:15
違反運転者講習 初回運転者講習 (120分)	①	9:00 ~ 9:30	9:45 ~ 11:45
	②	13:30 ~ 14:00	14:15 ~ 16:15
高齢者講習受講済 (更新期間の満了する日の年齢が70歳以上の方)	①	10:00 ~ 11:00	必ず「高齢者講習終了証明書」等を持参してください。
	②	14:00 ~ 15:00	
オンライン講習受講済 (優良・一般)	①	10:00 ~ 11:00	必ず「受講完了画面」を確認してください。受講が途中で終わっている場合は受講完了とは見なされません。
	②	14:00 ~ 15:00	
特定任意講習受講済	①	8:30 ~ 10:30	必ず「特定任意講習終了証明書」を持参してください。
	②	13:00 ~ 15:00	

※予約した講習の受付時間内に来庁して、受付をおこなってください。  
(講習時間が受付時間ではありません。)

